
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI SIRACUSA 

AREA ORGANIZZATIVA 

 

OGGETTO Rinnovo indirizzi pec e potenziamento n. 5 pc 

 

DETERMINA N.  11   DEL 29/03/2018 

IL DIRETTORE GENERALE 

Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa 

Premesso  

-  che alla ditta Mesnet srl, titolare del contratto di assistenza informatica, è stato richiesto di 

provvedere al rinnovo di taluni indirizzi di posta elettronica certificata, nonché la istituzione di 

nuovi indirizzi pec;  

-  che, alla Mesnet srl è stato, inoltre, richiesto di provvedere al potenziamento in alcuni pc con 

ulteriori dischi fissi e memorie RAM aggiuntive, nonché la realizzazione di n. 4 punti rete; 

Considerato  

- che la ditta Mesnet srl con nota del 22/2/2018 prot. n. 1475 ha comunicato le seguenti condizioni 

di fornitura : 

1. per il rinnovo di n. 6 caselle di posta elettronica certificata il costo unitario è di € 50,00 oltre 

IVA, 

2. per la istituzione di una casella di posta elettronica certificata di 12 GB il costo è di € 90,00 

oltre IVA, 

3. per n. 2 unità di disco fisso da 120 GB il costo unitario è € 70,00 oltre IVA, 

4. per  n. 2 unità di disco fisso da 250 GB il costo unitario è € 120,00 oltre IVA, 

5. per  n. 1 unità di disco fisso da 500 GB il costo unitario è di €  180,00 oltre IVA, 

6. per n. 2 RAM di 4 GB il costo unitario è € 60,00 oltre IVA, 

7. per la realizzazione di  n. 4 punti rete il costo unitario è di € 120,00 oltre IVA. 

 che sulla base del suddetto preventivo il costo complessivo ammonta ad  €. 1.550,00 oltre 

IVA;  

 che è possibile provvedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 lett. a) del D. Lgs. 

50/2016; 

Visto il regolamento dell’Ente per acquisizione di lavori, beni e servizi di importo sotto soglia; 



tutto ciò premesso 

DETERMINA 

1) di dare incarico alla ditta Mesnet srl di provvedere ad espletare i servizi sopra elencati; 

2) di impegnare l’importo di € 1.550,00 oltre IVA (per un totale di €. 1.891,00 - IVA compresa) 

nell’esercizio 2018 del bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 dell’Ente nel seguente 

modo: 

- €. 475, 80 IVA compresa nel capitolo 97 “Gestione sistema informativo”; 

- €. 829.60 IVA compresa nel capitolo 182 “Macchine elettroniche ed informatiche”; 

- €. 585,60 IVA compresa nel capitolo 59 “Altri servizi ausiliari per il funzionamento dell’Ente”. 

F.TO IL DIRETTORE GENERALE 

Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa 

                                      (Dott. Marco Cannarella) 


